[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.05.2020

                                                              № 418
пгт. Березово

О внесении изменений в устав Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания»
В целях приведения устава Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» в соответствие с законодательством Российской Федерации, уставом Березовского района:

1.. Внести в устав Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания», утвержденный постановлением администрации Березовского района от 19 июня 2013 года № 829, следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2..Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского обслуживания»  (Бабинская И.П.) зарегистрировать изменения в устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района

                      В.И. Фомин
Приложение

к постановлению администрации Березовского района

от 13.05.2020 № 418
Изменения

в устав Муниципального казенного учреждения ««Центр бухгалтерского обслуживания»
1. Пункт 2.1. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.1. Учреждение создается в целях эффективной организации бухгалтерского и налогового учета в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Березовского района и Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района, а также в отраслевом органе администрации Березовского района – Комитете спорта и молодежной политики администрации Березовского района (далее – обслуживаемые организации), минимизации управленческих затрат по осуществлению учетных и отчетных процедур, повышения эффективности использования бюджетных средств, обеспечения достоверного учета имущества и обязательств публичного правового образования.»

2.  Абзац 7 пункта 4.2. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«представлять главе Березовского района предложения о наложении дисциплинарных взысканий на руководителей муниципальных учреждений Березовского района или руководителям муниципальных учреждений Березовского района на работников учреждения, допустивших некачественное оформление документов, несвоевременную передачу их для отражения на счетах бухгалтерского учета и отчетности, допустивших недостоверность данных, недостачу материальных ценностей.»

3. Подпункт 5.3.1 пункта 5.3.  раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. Директор Учреждения назначается на должность и освобождается от должности распоряжением главы Березовского района»

[image: image1]